## Quinta partida.

stituram intra annum, constituat eum in vera contumacia per motionem parium curie, & adde in materia. l. si minoris. C. de administratura. tuto. & Ioa. de plat. in. l. pen. C. de fide instru. & iure hastae fiscalis lib. io. & l. 2. C. de fundis patrimo. lib. ii.

**¶ Aforrasse.** Adde. l. i. C. de vestigal. & aduerte quia ista. l. vult quod

etiam si sit omissa professio serui & vestigal non fuit solutum, tenet manumissio facta ante motam qonem comis si & dominus in nullo teneatur, cuius contrarium tenet glo. & docto. communiter in d. l. i. qui intel ligunt illa. l. q. ibi non fuit omissa professio: sed tantu fuit a vestigalis solutioe cef satum, & hoc propter timo rem contrarij, quod format. ex. l. comissa. ff. de publicanis, vbi ppter omissam professionem, statim res confiscatur. & sic isto casu cum manumittit, iam non est dominus. & sic non debette nere manumissio, certe est difficile contrarium, vnde forte oportet dicere, q. per istas. ll. partitaru, licet sit omissa professio, non incidat res ipso iure in commissum sed exigat sententia, & q. hoc voluit. l. s. prox. in verbo. pierdan qd non significat ipso iure: sed per sententiam, vt tenet glo. & doct. in l. si quis in tantam. C. vnde vi. Feli. in. c. 2. col. 2. de rescrisp. & ista etiam l. que vult tenere manumissionem serui ante motam quastionem commissi.

**b** **¶ El portadgo.** Contrarium dicebant docto. in. d. l. i. C. de vestigal. & commis. etiam in casu in quo secundum eos tenebat manumissio serui.

**c** **¶ Deue lo perder.** Vides ergo q. loqui ista. l. etiam in casu in quo seruus perditur, quod non est vbi tantu cessatum est a solutione, si professio non fuit omissa. & sic vult etiam si professio sit omissa, q. teneat manumissio, dummodo sit ante motam. q. commissi.

**d** **¶ Estimation.** Adde. l. 2. C. de vestigal. & sic licet res incidat in commissum: tamen debitor non tenetur si res pereat casu fortuito, vel culpa leui, vel leuisima: secus si dolo vel lata culpa, vt in. d. l. 2. vbi infert ex hoc Bal. quod si quis portabat frumentum contra deuetum. & sic illud debebat perdere: tamen si in itinere obviauit piratis & derobuerint eum q. non tenebitur fisco ad extimationem frumenti.

**e** **¶ Cinco años.** adde. l. 2. C. de vestigal. & commis. & Francis. Balb. in suo tracta. præscript. char. 50. col. 3. verific. si vero non sunt incorporata. & Bar. in. d. l. commissa. in fi. ff. de publica.

**f** **¶ E los derechos.** Nota hoc quia de his nihil dicebatur in. d. l. 2. adde. l. 129. in quaterno gabellarum.